
 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

КАРАЧАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

                                «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №6 ИМЕНИ Д.Т. УЗДЕНОВА» 

г. Карачаевск, ул. Ленина, 32. тел.: 2-22-48  электронный адрес: shkola6_09@mail.ru 

 

ПРИКАЗ № 86-ОД 

 

31.08. 2023 г.       г. Карачаевск 

 

О создании рабочей группы по реализации  

профориентационного минимума 

 

На основании приказа Министерства образования и науки КЧР от 

17.04.2023г. № 350 «О реализации мероприятий профориентацинного 

минимума в общеобразовательных организациях Карачаево-Черкесской 

Республики» в целях организации комплексной профориентационной работы 

в МБОУ КГО «СШ №6 им. Д. Т. Узденова», 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Создать рабочую группу по реализации профориентационного 

минимума в составе: 

 заместитель директора по воспитательной работе – руководитель 

группы; 

 члены группы: 

 советник по воспитанию; 

 педагог-организатор; 

 руководитель МО классных руководителей; 

2.  Рабочей группе: 

 разработать план профориентационной работы на 2023-2024 учебный 

год в соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума: 

(базовый – 40 ч.) – до 01.09.2023г.; 

 провести мониторинг готовности к реализации профминимума до 

30.08.2023г.; 

 подготовить методические материалы для проведения информационно- 

просветительских мероприятий для обучающихся и их родителей 

(законных представителей) по вопросу реализации профминимума до 

01.09.2023г. 

3. Ответственному за наполнение официального сайта Хубиева Р.Р.   

опубликовать методические материалы по реализации профминимума 



на официальном сайте гимназии до 01.09.2023 г. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

  
Директор МБОУ КГО  

«СШ №6 им. Д. Т. Узденова»                                                 Р.Р. Байчерова 

 
 С приказом ознакомлена (ы): 

 

__________ Х.Х. Кулчаева 

__________ Л.М. Оразова 

__________ Р.А. Хусаинов 

__________ Л.Х. Дотдуева 

__________ Р.Р. Хубиев 
 


